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23/685 Åben Sag 

Sagsgang 

AU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommunes Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitik 2020 og den hidtidige 

Arbejdsmarkedsstrategi 2020-2021 blev godkendt af Kommunalbestyrelsen 21. januar 2020. 

Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitikken udpeger den retning, som Norddjurs Kommune ønsker at 

bevæge sig i, mens Arbejdsmarkedsstrategien omsætter politikken på arbejdsmarkedsområdet til 

konkrete handlinger.  

 

Oprettelsen af et selvstændigt Erhvervsudvalg og udløbet af den hidtidige Arbejdsmarkedsstrategi 

ville normalt betyde, at der skal iværksættes en proces omkring udarbejdelsen af ny 

Arbejdsmarkedspolitik og Arbejdsmarkedsstrategi.  

 

Den lovgivningsmæssige samt den økonomiske ramme for beskæftigelsesindsatsen er dog usikker, 

da regeringen og KL stadig ikke har færdigforhandlet, hvordan de administrative besparelser som 

følge af ”Anden delaftale omkring nytænkning af beskæftigelsesindsatsen” skal udmøntes fra 2024 

og frem. Samtidig er det usikkert, hvordan regeringen vil udmønte regeringsgrundlagets erklæring 

om en samlet besparelse på beskæftigelsesindsatsen på 3 mia. kr. frem mod 2030 og hvilke 

målgrupper, der vil blive omfattet af en beskæftigelsesindsats.  

 

Forvaltningen foreslår derfor, at udarbejdelsen af ny Arbejdsmarkedspolitik og 

Arbejdsmarkedsstrategi udskydes, indtil den fremtidige lovgivningsmæssige og økonomiske ramme 

for beskæftigelsesindsatsen kendes. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Udarbejdelse af Arbejdsmarkedspolitik og Arbejdsmarkedsstrategi har sammenhæng til Norddjurs 

Kommunes Erhvervspolitik samt Norddjurs Kommunes Beskæftigelsesplan. 
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Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Arbejdsmarkedschefen og chefen for Ungeindsatsen og Ungdommens Uddannelsesvejledning 

indstiller, at udarbejdelsen af ny Arbejdsmarkedspolitik og Arbejdsmarkedsstrategi udskydes, til 

den fremtidige lovgivningsmæssige og økonomiske ramme for beskæftigelsesindsatsen kendes. 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 28-02-2023 

Godkendt. 

 

Anden delaftale om nytænkning af beskæftigelsesindsatsen er vedlagt beslutningsprotokollen. 
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